INDICAÇÃO N°. 247/2021
AUTOR:  PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
                   JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, no sentido de revitalizar a Praça no canteiro central da Avenida Ministro João Alberto enfrente a Praça de Alimentação.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

[bookmark: _GoBack]		Essa nossa indicação se faz necessário, pois essa Praça é localizada na entrada da cidade no Setor Xavantina, e fica como um cartão postal na época natalina e com a revitalização da referida Praça ganha mais vida e alegria para as pessoas que ali frequentam incluindo o comercio noturno que fica de frente á Praça. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 31 de Maio de 2021.

Jubio Carlos Montel de Moraes (Jubinha)
Vereador
  Sebastião N. de Oliveira (Curica)                    Edemundo A.G.dos Reses
           Vereador                                                                    Vereador

Elias Bueno de Souza  Carlos A. C. Resende   Ednaldo Fragas (Quatizinho)
            Vereador                              Vereador                                    Vereador

   Jose Altamiro da Silva (Nego)                 Paulo Cesar Trindade
     Vereador                                                          Vereador

Sebastião Nunes de Oliveira (Curica)     Willian Mariano Batista
            Vereador	Vereador

Anilton Silva  de Moura                         Adriano Laurindo da Silva
               Vereador                                              Vereador